COLTURISMO-AMAVI

Colegiado de Turismo da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Márcia Sapelli Kniess, Coordenadora Geral do Colegiado de Turismo da

AMAVI, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

 Pelo presente Edital, todos os Servidores de Turismo dos municípios associados à AMAVI e

para a Assembléia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 04 de Setembro de 2014, tendo por local o

Auditório principal da AMAVI, situada á Rua XV de Novembro, Centro Rio do Sul, com início

marcado para as 8h30 em primeira convocação com 15 associados presentes ou, em segunda

convocação às 9h com 1/3 de membros presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1- Recepção com café;

2- Visão e Experiências sobre Nova Trento e o turismo religioso, inserção do Santuário de

Nossa Senhora de Salete no Roteiro de Turismo Religioso do Estado de Santa Catarina

- Marcia Sapelli Kniess;

3- Avaliação do Seminário Regional de Turismo, realizado no Instituto Federal

Catarinense dia 14/08;

4- Informações sobre a reunião do grupo Gestor do Colegiado de Turismo da FECAM –

Josimar Simonetti – Coordenador representando a região da AMAVI no grupo Gestor

do Colegiado de Turismo da FECAM.

5- Assuntos gerais.

- Encaminhamentos sobre a regularização da atividade do turismo rural na

agricultura familiar.

Rio do Sul, 27 de Agosto de 2014.

Márcia Sapelli Kniess

Coordenadora Geral do COLTURISMO-AMAVI